责任公司出具的并经国务院国有资产监督管理委员会备案的“国融兴华评报字[2020]

第010155号”《资产评估报告》 保持一致。 如标的资产期末减值额＞已补偿股份总

数×对价股份的发行价格，则补偿义务人中的每一方应按照《盈利预测补偿协议》签

署日其各自持有的标的公司股权占其合计持有的标的公司股权的比例，以对价股份对

上市公司另行补偿，计算公式为：应另行补偿的股份数量＝标的资产期末减值额÷对

价股份的发行价格－业绩承诺期内补偿义务人因标的公司未实现承诺净利润已补偿

及应补偿的股份总数。

（四）其他相关安排

2018年，中国电子对《百瑞恒益609号集合资金信托计划（中国电子）信托贷款合

同》（BR2018113-AGDA-01） 项下的中国系统接受的25亿元信托贷款提供连带保

证担保，作为反担保措施，陈士刚、横琴宏图嘉业投资中心（有限合伙）、横琴宏德嘉业

投资中心（有限合伙）、横琴宏达嘉业投资中心（有限合伙）、横琴宏伟嘉业投资中心

（有限合伙）、横琴宏景嘉业投资中心（有限合伙）、深圳优点投资有限公司、德盛投资

集团有限公司、深圳市总章隆盛实业有限公司（以上合称“出质人” ）将所持有的中国

系统股权向中国电子进行了质押并办理了相关质押登记。

为推进本次交易顺利进行，2020年7月13日，出质人与中国电子办理了上述股权出

质注销登记手续。在《盈利预测补偿协议》中，陈士刚、横琴宏图嘉业投资中心（有限合

伙）、横琴宏德嘉业投资中心（有限合伙）、横琴宏达嘉业投资中心（有限合伙）、横琴

宏伟嘉业投资中心（有限合伙）、横琴宏景嘉业投资中心（有限合伙）、珠海宏寰嘉业

投资中心（有限合伙）同意在对价股份发行后30个工作日内，将其因本次交易获得的

对价股份向中国电子进行质押并办理登记手续，该等对价股份在业绩承诺期及2023年

度业绩承诺补偿义务及期末减值补偿义务履行完毕前应优先用于履行其在《盈利预测

补偿协议》项下的潜在补偿义务（详见本报告书“第七节本次交易主要合同” 之“三、

《盈利预测补偿协议》” 之“（二）锁定期补充安排” ）。

九、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

上市公司在本次交易前的总股本为41,321.97万股， 中国电子控制的主体合计持

有上市公司59.33%的股权，其中中电信息持有上市公司49.04%的股权，为上市公司的

控股股东，上市公司实际控制人为中国电子。 根据标的资产的交易价格和发行价格，本

次发行股份购买资产的股份发行数量为65,801.18万股， 由于本次交易募集配套资金

采用询价方式确定，最终发行价格尚未确定，因此暂不考虑募集配套资金对公司股权

结构的影响。 据此计算，本次交易前后上市公司股权结构如下：

股东名称

交易完成前 交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中国中电国际信

息服务有限公司

202,650,154 49.04% 202,650,154 18.92%

中国电子进出口

有限公司

38,391,238 9.29% 38,391,238 3.58%

中电金投控股有

限公司

4,110,888 0.99% 81,863,640 7.64%

中国电子 - - 199,241,427 18.60%

中电海河 - - 48,595,470 4.54%

工银投资 - - 48,595,470 4.54%

瑞达投资 - - 19,438,188 1.81%

陈士刚 - - 48,595,470 4.54%

横琴宏德嘉业投

资中心 （有限合

伙）

- - 35,581,603 3.32%

横琴宏图嘉业投

资中心 （有限合

伙）

- - 35,581,603 3.32%

横琴宏达嘉业投

资中心 （有限合

伙）

- - 30,697,758 2.87%

横琴宏伟嘉业投

资中心 （有限合

伙）

- - 27,903,518 2.60%

横琴宏景嘉业投

资中心 （有限合

伙）

- - 11,162,379 1.04%

珠海宏寰嘉业投

资中心 （有限合

伙）

- - 7,240,725 0.68%

德盛投资集团有

限公司

- - 28,559,557 2.67%

深圳优点投资有

限公司

- - 22,324,758 2.08%

深圳市总章隆盛

实业有限公司

- - 16,741,139 1.56%

其他股东 168,067,381 40.67% 168,067,381 15.69%

合计 413,219,661 100.00% 1,071,231,478 100.00%

根据本次交易方案， 不考虑配套融资的情形下， 本次发行股份购买资产拟发行65,

801.18万股， 交易完成后上市公司总股本将增加至107,123.15万股。 中国电子及其控

制的主体合计持有上市公司股份的比例将由本次交易前的59.33%变为50.56%，中国电

子仍为上市公司的实际控制人。 因此，本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变

更。 （二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为电子信息、电子商贸、电子物流服务和房屋租

赁在内的一体化现代电子信息服务。 本次交易完成后，深桑达将通过控制主营业务板

块为高科技工程、现代数字城市、智慧供热的中国系统，成为国内领先的现代数字城市

建设整体解决方案提供商。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据立信会计师出具的信会师报字[2020]第ZG11659号《审阅报告》，本次交易完

成前后上市公司主要财务指标比较如下：

单位：万元

项目

2020年1-2月/2020年2月29日 2019年度/2019年12月31日

交易前

交易后

（备考）

交易前

交易后

（备考）

资产总额 232,343.59 2,953,995.60 234,225.95 3,083,015.97

所有者权益 166,195.07 638,050.14 165,825.90 639,027.60